
2021 m. ES kiaušinių eksportas padidėjo, o importas mažėjo
Europos Komisijos duomenimis (toliau – EK), 2021 m. ES kiaušinių eksportas

padidėjo 13,4 proc., palyginti su 2020 tuo pačiu laikotarpiu, ir sudarė 283,705 tūkst. t.

Kiaušinių eksporto vertė padidėjo 20,57 proc. iki 296,92 mln. EUR. Pagerėjus

tarptautinei prekybai antrąjį praėjusių metų pusmetį ES kiaušinių eksporto kiekiai

beveik į visas šalis padidėjo. Daugiausia kiaušinių buvo eksportuota į Japoniją

(78,291 tūkst. t), Šveicariją (39,850 tūkst. t), Tailandą (12,178 tūkst. t), Mauritaniją

(12,052 tūkst. t), Singapūrą (11,970 tūkst. t). Kitų šalių eksportas sudarė 129,364

tūkst. t. Analizuojamu laikotarpiu ES kiaušinių eksportas į Singapūrą padidėjo 83,1

proc., Mauritaniją – 55 proc., Tailandą – 15,5 proc., kitas šalis – 11,7 proc. Tais

pačiais metais kiaušinių eksportas į Šveicariją sumažėjo 4 proc. ES taip pat didelius

kiaušinių kiekius eksportuoja į Jungtinę Karalystę. 2021 m. kiaušinių eksportas į JK

sudarė 85,44 tūkst. t ir buvo 11,9 proc. mažesnis nei praėjusiais metais.

EK duomenimis, 2021 m. ES kiaušinių importas, palyginti su 2020 m., sudarė 17,938

tūkst. t, t. y. buvo 29,7 proc. mažesnis nei 2020 m. Kiaušinių importo vertė

sumažėjo 24,53 proc. iki 21,35 mln. EUR. 2021 m. prekyba kiaušiniais mažėjo dėl

visame pasaulyje nustatomų paukščių gripo protrūkių ir dėl COVID-19 įvestų

apribojimų. Pagrindinės ES importo partnerės buvo Ukraina (8,231 tūkst. t), JAV

(3,412 tūkst. t) ir šalys, kurios nėra nurodytos prekybos su trečiosiomis šalimis

sąraše (N Det Extra) (1,672 tūkst. t). Labiausiai analizuojamu laikotarpiu sumažėjo

trečiųjų šalių importas (40,9 proc., iki 3,283 tūkst. t). Ukrainoje kiaušinių eksportas

sumažėjo 38,9 proc., Kinijoje – 34,3 proc., JAV – 26,9 proc. Mažiausiai nukentėjo

Šiaurės Makedonija – šalies eksportas į ES buvo 0,6 proc. mažesnis nei 2020 m. ir

sudarė 412 t. 2021 m. ES importas iš JK sumažėjo 40,5 proc., iki 15,757 tūkst. t.

Šaltinis EK


